
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ООА) 

 

ПРИКАЗ 

 

02.10.2019      г.Зея                          № 258 – од 

 

 

О системе методической работы 

с педагогическими кадрами 

 

На основании Положений о городском методическом Совете и о 

городском методическом объединении учителей, утвержденных приказом 

отдела образования от 26.03.2019 № 122-од, с целью повышения 

профессионального уровня педагогических работников, оказания 

целенаправленной квалифицированной методической помощи 

образовательным организациям 

приказываю: 

 

1. Утвердить состав городского методического Совета (ГМС): 

Лысенко С.Н.                    – главный специалист отдела образования 

администрации г.Зеи, председатель ГМС 

Гокова В.Я. – заместитель начальника отдела образования 

администрации г. Зеи, заместитель председателя 

ГМС 

Малышева М.В. – главный специалист отдела образования 

администрации г. Зеи 

Перелыгина Е.И. – старший методист МКУ «ЦОБАУ г. Зеи»  

Ещенко Е.Н. – старший методист МКУ «ЦОБАУ г. Зеи» 

Голубева О.В. – старший методист МКУ «ЦОБАУ г. Зеи» 

Постных Л.В. – заместитель директора МОАУ СОШ № 1 

Карташева Л.Н. – заместитель директора МОБУ ЦО 

Скибина Т.Н – заместитель директора МОБУ Лицей 

Кузнецова Н.Л. – заместитель директора МОБУ СОШ № 4 

Доронина Г.Н. – заместитель директора МОБУ СОШ № 5 

Антропова М.И. – заместитель заведующего МДОАУ д/с № 3 

Клименко Л.Г. – заместитель заведующего МДОБУ д/с 4 

Маслова Ю.В. – старший воспитатель МДОБУ д/с № 11 

Софич Т.С. – заместитель заведующего МДОАУ д/с 12 

Баринова В.И. – заместитель заведующего МДОАУ ЦРР д/с № 

14 

Барышева М.А. – заместитель заведующего МДОАУ д/с № 15 

Тимофеева Г.Н. – заместитель заведующего МДОБУ д/с 19 

Кисельникова А.В. – заместитель директора МБОУ ДОД ДЮСШ № 2 



Пичугина В.А. – заместитель директора МБО ДО ДДТ 

«Ровесник» 

 

2. Утвердить руководителей городских МО: 

МО учителей математики – Богданова А.И., учитель математики МОБУ 

Лицей 

МО учителей 

информатики и физики 

– Зотова Т.В., учитель информатики МОБУ ЦО 

МО учителей русского 

языка и литературы 

–       Егорова Т.А., учитель русского языка 

МОАУ СОШ № 1 

МО учителей истории – Пономарева Я.В., учитель истории и 

обществознания МОАУ СОШ № 1 

МО учителей биологии, 

географии, химии 

– Потапнева Т.А., учитель биологии МОБУ СОШ 

№ 5 

МО учителей начальных 

классов 

– Маркович Л.В., учитель начальных классов 

МОБУ СОШ № 5 

МО учителей 

физкультуры 

– Поварницын А.И., учитель физической 

культуры МОБУ СОШ № 4 

МО учителей 

иностранного языка 

– Богуш О.А., учитель английского языка МОБУ 

СОШ № 5 

МО учителей технологии – Кутергина Е.С., учитель технологии МОБУ 

СОШ № 4 

МО учителей 

художественно-

эстетического цикла 

- Ярощук Т.В., учитель изо МОАУ СОШ № 1 

МО педагогов-

психологов 

– Кривченко О.В., педагог-психолог МОБУ ЦО 

МО социальных 

педагогов 

– Гринева С.В., социальный педагог МОБУ СОШ 

№ 4 

МО библиотекарей – Стукова В.А., педагог-библиотекарь МОБУ 

СОШ № 5 

МО классных 

руководителей 

- Шинкоренко А.А., учитель начальных классов 

МОБУ «ЦО» 

МО воспитателей 

средних групп 

– Адушкина С.Н., воспитатель МДОБУ д/с № 19 

МО музыкальных 

руководителей 

– Тимофеева Т.В., музыкальный руководитель 

МДОБУ д/с № 4 

МО учителей-логопедов – Пахомова М.Н., учитель-логопед МДОАУ д/с 

№ 3 

МО воспитателей групп 

раннего возраста 

– Алексеева А.Н., воспитатель МДОАУ ЦРР – д/с 

№ 14 

МО инструкторов по 

физической культуре 

ДОО 

– Паштынова С.В., инструктор по физической 

культуре МДОБУ д/с № 4 

МО воспитателей – Осипова Т.А., воспитатель МДОАУ д/с № 12 



подготовительных групп 

МО старших групп - Нестерова М. В., воспитатель МДОАУ ЦРР д/с 

№ 14 

Экологического Совета – Казачинина С.Д., методист МБО ДО ДДТ 

«Ровесник» 

МО педагогов 

дополнительного 

образования 

- Якимова В.Н., методист МБО ДО ДДТ 

«Ровесник» 

  

 

 

Начальник отдела                                          О.В.Максимишина 

                    

                   
 

 

 


